
— 8415 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

1572

UCHWA£A Nr XIII/100/2008 RADY GMINY ZANIEMY�L

z dnia 31 marca 2008 r.

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym
zasobem Gminy Zaniemy�l na lata 2008 - 2012

Poz. 1572

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 40 ust. 1 i 2 pkt
3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr142, poz. 1591 z pó�n. zmianami)
oraz na podstawie art. 21 ust. 1 pkt1 i ust. 2 ustawy z dnia
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów i mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst
jednolity Dz.U.z 2005 r. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zmianami) Rada
Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Program gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Zaniemy�l, na lata 2008-2012�, stano-
wi¹cy za³¹cznik do przedmiotowej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Zaniemy�l.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XIX/117/2000 Rady Gminy
Zaniemysl z dnia 30 pa�dziernika 2000 roku w sprawie;
ustalenia stawek czynszu regulowanego za najem lokali miesz-
kalnych na terenie Gminy Zaniemy�l.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
poprzez wywieszenie na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Gminy
w Zaniemy�lu.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(�) Alina Fr¹ckowiak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XIII/100/2008

Rady Gminy Zaniemy�l
z dnia 31 marca 2008 r.

PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY NA LATA 2008 - 2012

I. S³ownictwo.

Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) lokatorze - nale¿y przez to rozumieæ najemcê lokalu lub
osobê u¿ywaj¹c¹ lokal na podstawie innego tytu³u
prawnego ni¿ prawo w³asno�ci;

b) wspó³lokatorze - nale¿y przez to rozumieæ lokatora,
któremu przys³uguje tytu³ prawny do u¿ywania lokalu
wspólnie z innym lokatorem;

c) lokalu - nale¿y przez to rozumieæ lokal s³u¿¹cy do
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych;

d) powierzchni u¿ytkowej lokalu - nale¿y przez to rozu-
mieæ powierzchniê wszystkich pomieszczeñ s³u¿¹cych
mieszkalnym i gospodarczym potrzebom lokatora, bez

wzglêdu na ich przeznaczenie i sposób u¿ywania; za
powierzchniê u¿ytkow¹ lokalu nie uwa¿a siê powierzch-
niê balkonów, tarasów i loggii, antresoli, szaf i schow-
ków w �cianach, pralni, suszarni, wózkowni, strychów,
piwnic i pomieszczeñ przeznaczonych do przechowy-
wania opa³u;

e) op³atach niezale¿nych od w³a�ciciela � nale¿y przez to
rozumieæ op³aty za dostawy do lokalu energii, gazu,
wody oraz odbiór �cieków, odpadów i nieczysto�ci
ciek³ych.

II. Wielko�æ oraz stan techniczny zasobu mieszkaniowego
Gminy Zaniemy�l wg. stanu na dzieñ 31.12.2007 r. przed-
stawia siê nastêpuj¹co:

/ � : , � � 3 �
�� % � �� �� ��� ��3 �� � ����

��
% � � �0 ����� � �

� ����

�
�� % �

/ ����� � ����
/ ����� � ����

�� % � � � ���� � ����
���������� �



— 8416 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

�� % � �= � � ��3 �� � �����
� �����

��
% � �� �
= � � ��3 ��� � ����

�� % � �= � �3 ��% �������������� � ����
��� � �����
��� � �����

�� % � �
= � � ��5 ����

� �����

: � ���������� �
�� % �

= � �3 ��% ����
� �����

��� � �����
��� � �����

��� % �
�� �������������������������������������������������������������������������������

� �����

��� � �����
5 � �������������������������������������� ������

Posiadany zasób mieszkaniowy stanowi¹ zasadniczo bu-
dynki stare, wybudowane przed rokiem 1945. Tylko 3 budynki
wybudowane zosta³y w latach 1960-1990. Okre�la siê, ¿e:

- 4 budynki s¹ w stanie dobrym - M¹dre 14, £ekno 9,
Zaniemy�l - ul. Poznañska 28 oraz ul. Raczyñskiego 2

- 5 budynków jest na poziomie dostatecznym - �nieciska ul.
Parkowa 3, a tak¿e Zaniemy�l ul. Pla¿owa 1, pl. Berwiñ-
skiego nr 2 i 5 oraz ul. �remska 5

- 1 budynek gminny jest w stanie z³ym � Lubonieczek 41

III. Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wyni-
kaj¹cy ze stanu technicznego budynków i lokali z podzia-
³em na kolejne lata

Planowane remonty w roku 2008

Wykonanie prac zwi¹zanych z bie¿¹c¹ eksploatacj¹
� poszczególnych komunalnych budynków mieszkalnych .

Planowane remonty w roku 2009

1. Wykonanie bie¿¹cych napraw eksploatacyjnych na
poszczególnych obiektach.

2. Wykonanie termorenowacji - ocieplenie budynku � Zanie-
my�l ul. Poznañska 28 (10.000,00z³)

Planowane remonty w roku 2010

1. Wykonanie bie¿¹cych napraw eksploatacyjnych
w poszczególnych obiektach.

2. Wykonanie naprawy elewacji zewnêtrznej - Zaniemy�l
pl. Berwiñskiego 5 (2.000.00z³)

Planowane remonty w roku 2011

1. Wykonanie bie¿¹cych napraw eksploatacyjnych na po-
szczególnych obiektach.

Planowane remonty w roku 2012

1. Wykonanie bie¿¹cych napraw eksploatacyjnych na po-
szczególnych obiektach.

Poz. 1572

2. Wykonanie remontu - wymiana stolarki /okiennej i drzwio-
wej/, instalacji elektrycznej, naprawa pod³óg, wymiana
pokrycia dachowego - Lubonieczek 41 (150.000,00z³)

Polityka gospodarowania mieszkaniowym zasobem gmi-
ny oraz prognoza wielko�ci i stanu technicznego zasobu
mieszkaniowego.

Podstawowym celem w³adz samorz¹dowych jest ustale-
nie priorytetów dzia³añ remontowych, modernizacyjnych,
niezbêdnych do utrzymania w stanie nie pogorszonym miesz-
kaniowego zasobu gminy, a w szczególno�ci:

- utrzymanie stanu technicznego na poziomie zapewniaj¹-
cym bezpieczeñstwo ludzi i mienia,

- utrzymanie nale¿ytego stanu estetycznego,

- stosowania rozwi¹zañ technicznych, materia³owych tech-
nologicznych sprzyjaj¹cych poprawie stanu technicznego
zasobu oraz podniesienia jego standardu.

Prognozuje siê utrzymanie mieszkaniowego zasobu gmi-
ny w poszczególnych latach:

- rok 2008 - 17 - 15 lokali mieszkalnych

- rok 2009 - 15 - 12 lokali mieszkalnych

- rok 2010 - 12 - 10 lokali mieszkalnych

- rok 2011 - 10 - 9 lokali mieszkalnych

- rok 2012 - 9 lokali mieszkalnych.

IV. Planowana sprzeda¿ lokali w kolejnych latach.

Planowana sprzeda¿ lokali mieszkalnych na terenie gminy
Zaniemy�l w latach 2008 � 2012 bêdzie prowadzona w trybie
ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami.

1. Sprzeda¿ lokali na rzecz dotychczasowych najemców
odbywa siê w formie bezprzetargowej.



— 8417 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 80

Czynno�ci zwi¹zane ze sprzeda¿¹ lokalu mieszkalnego
bêd¹ podejmowane po z³o¿eniu przez najemcê pisemnego
wniosku, zawieraj¹cego deklaracjê nabycia lokalu wytypowa-
nego do sprzeda¿y oraz pokrycie kosztów przygotowania
nieruchomo�ci do zbycia (koszty wyceny). Ponadto nabywca
ponosiæ bêdzie koszty op³at s¹dowych i notarialnych.

2. Sprzeda¿e samodzielnych lokali mieszkalnych w drodze
bezprzetargowej dla lokali mieszkalnych dokonywane s¹
zgodnie z kryteriami okre�lonymi w Uchwale Nr VII/57/
2003 Rady Gminy Zaniemy�l z dnia 23 czerwca 2003r.
w sprawie: zasad zbywania komunalnych lokali mieszkal-
nych.

Zak³adany plan sprzeda¿y lokali mieszkalnych oddzielnie
dla ka¿dego roku przedstawia siê nastêpuj¹co:

- w roku 2008 - planowana sprzeda¿ 2 lokale - Zaniemy�l
pl. Berwiñskiego 5

- w roku 2009 - planowana sprzeda¿ 3 lokale - Zaniemy�l
ul. �remska 5, i £êkno 9

- w roku 2010 - planowana sprzeda¿ 2 lokale - Zaniemy�l
ul. Raczyñskiego 2 i M¹dre 14

- w roku 2011 - planowana sprzeda¿ 1 lokal mieszkalny
� Zaniemy�l, Pl. Berwiñskiego 2

- w roku 2012 - planowana sprzeda¿ 0 lokali mieszkalnych

V. Zasady polityki czynszowej oraz warunki obni¿ania czyn-
szu

1. Ustala siê nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

 - za lokale mieszkalne

 - za lokale socjalne

2. Najemca oprócz czynszu jest zobowi¹zany do uiszczania
zwi¹zanych eksploatacj¹ mieszkania op³at niezale¿nych od
w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu: energii, gazu,
wody oraz odbiór nieczysto�ci sta³ych i p³ynnych w wy-
padkach gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma zawartej umowy
bezpo�rednio z dostawc¹ us³ug.

3. Czynnikami obni¿aj¹cymi stawki czynszu zasadniczego,
jest brak wyposa¿enia mieszkania w urz¹dzenia technicz-
ne instalacje, np. wod-kan, c.o, ³azienkê i wc.

4. Czynniki obni¿aj¹ce lub podwy¿szaj¹ce stawki czynszu nie
dotycz¹ czynszu za lokale socjalne.

5. Czynsz za lokale mieszkalne, op³acaj¹ najemcy lokali miesz-
kalnych, stanowi¹cych mieszkaniowy zasób gminy.

6. Stawki czynszu miesiêcznego za 1m2 powierzchni u¿ytko-
wej lokalu ustala Wójt Gminy Zaniemy�l w drodze zarz¹-
dzenia.

7. Stawka czynszu za lokale socjalne nie mo¿e przekraczaæ
po³owy stawki czynszu podstawowego, obowi¹zuj¹cego
w gminnym zasobie mieszkaniowym.

8. W czasie trwania stosunku najmu, wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ czynsz, je¿eli dokona³ w lokalu ulepszeñ ma-
j¹cych wp³yw na wysoko�æ czynszu.

9. Zmiany umowy najmu dokonuje siê w formie aneksu po
uprzednim sporz¹dzeniu protokó³u stwierdzaj¹cego fakt
podwy¿szenia czynszu.

10. Czynsz najmu p³acony jest z góry do dnia 10 ka¿dego
miesi¹ca na konto wskazanego rachunku bankowego.

11. Wynajmuj¹cy lokal mo¿e podwy¿szyæ czynsz, wypowiada-
j¹c dotychczasow¹ wysoko�æ czynszu, z miesiêcznym
wyprzedzeniem, na koniec miesi¹ca kalendarzowego.

VI. Sposób i zasady zarz¹dzania lokalami i budynkami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy oraz
przewidywane zmiany w zakresie zarz¹dzania mieszkanio-
wym zasobem gminy.

Ustala siê zarz¹dcami lokali mieszkalnych, znajduj¹cych
siê w budynkach wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy nastêpuj¹ce podmioty:

- lokalu w budynku Zaniemy�l ul. Pla¿owa 1 � Gminny
O�rodek Kultury i Rekreacji w Zaniemy�lu,

- lokali w budynkach: �nieciska ul. Parkowa 3 oraz Zanie-
my�l ul. Poznañska 28

- Zespó³ Ekonomiczno Administracyjny O�wiaty w Zanie-
my�lu,

- pozosta³ych lokali w budynkach komunalnych - Zak³ad
Gospodarki Komunalnej w Zaniemy�lu.

Poz. 1572


